Les sensibilités aux écarts de crédit représentent l’incidence des variations des écarts de crédit sur les valeurs de nos actifs et de nos passifs
(y compris les obligations des provinces, les obligations de sociétés et les autres placements à revenu fixe). Les sensibilités aux écarts de
swap représentent l’incidence des variations des écarts de swap sur les positions en dérivés fondés sur des swaps et sur les valeurs des
passifs.

Les tableaux suivants présentent l’incidence immédiate estimative de certaines fluctuations instantanées des écarts de crédit sur le bénéfice
net, la MSC et les autres éléments du résultat global ainsi que le ratio du TSAV de la FSL inc., et de certaines fluctuations instantanées des
écarts de swap sur le bénéfice net, la MSC et les autres éléments du résultat global au 30 juin 2024 et au 31 décembre 2023, ou la sensibilité de
ces éléments à de telles fluctuations.

(en millions de dollars, sauf indication
contraire) Au 30 juin 2024 Au 31 décembre 2023

Variation des écarts de crédit

1), 2)
Diminution de

50 points de base
Augmentation

50 points de base
Diminution de

50 points de base
Augmentation

50 points de base

Incidence possible sur le bénéfice net
(après impôt) 75 (75) 50 (50)

Incidence possible sur la MSC
   (avant impôt) 75 (100) 75 (25)

Incidence possible sur les autres
éléments du résultat global

3) 175 (175) 200 (175)

Incidence possible sur le ratio du TSAV

4) Augmentation de 1,0 % Diminution de 1,5 % Augmentation de 1,0 % Diminution de 1,0 %

1) Les sensibilités aux écarts de crédit présument une variation uniforme des écarts indiqués sur l’ensemble de la structure par terme, sans variation de
la prime de liquidité ultime. Les sensibilités reflètent un plancher de zéro pour les écarts de crédit lorsque ceux-ci ne sont pas négatifs. Les
variations des écarts réalisés découlant de différences au chapitre de la durée à courir jusqu’à l’échéance, des emplacements géographiques, des
catégories d’actifs et des types de dérivés, des fluctuations des taux d’intérêt sous-jacents et des notations de crédit pourraient donner lieu à des

[…]

1) Les sensibilités aux écarts de swap présument une variation uniforme des écarts indiqués sur l’ensemble de la structure par terme. Les variations
des écarts réalisés découlant de différences au chapitre de la durée à courir jusqu’à l’échéance, des emplacements géographiques, des catégories
d’actifs et des types de dérivés, des fluctuations des taux d’intérêt sous-jacents et des notations de crédit pourraient donner lieu à des sensibilités
réelles qui diffèrent de façon importante des sensibilités présentées ci-dessus.

2) Les sensibilités du bénéfice net, de la MSC et des autres éléments du résultat global ont été arrondies au multiple de 25 M$.

4.  Sensibilités liées aux biens immobiliers
Le tableau suivant présente l’incidence immédiate estimative de certaines fluctuations instantanées de la valeur de nos placements
immobiliers sur le bénéfice net, les autres éléments du résultat global et la MSC, au 30 juin 2024 et au 31 décembre 2023, ou la sensibilité de
ces éléments à de telles fluctuations.

(en millions de dollars, sauf indication contraire) Au 30 juin 2024 Au 31 décembre 2023

Variation de la valeur des biens immobiliers

1) Diminution de 10 % Augmentation de 10 % Diminution de 10 % Augmentation de 10 %

Incidence possible sur le bénéfice net
   (après impôt) (450) 450 (475) 475

Incidence possible sur la MSC (avant impôt) (100) 100 (100) 100

1) Les sensibilités du bénéfice net, de la MSC et des autres éléments du résultat global ont été arrondies au multiple de 25 M$.

   RAPPORT DE GESTION   Financière Sun Life inc.   Deuxième trimestre de 2024   37

Modification du scénario de taux d’intérêt du TSAV
Le risque de taux d’intérêt du TSAV est évalué en fonction de quatre scénarios de taux d’intérêt différents, et le scénario se traduisant par les
exigences en matière de capital les plus rigoureuses est choisi à titre de pire scénario pour chaque région géographique, tel que défini par la
ligne directrice TSAV. Des variations de l’interaction entre le niveau et les mouvements à terme des taux d’intérêt et des écarts de crédit
pourraient venir modifier le scénario de taux d’intérêt appliqué à la formule du TSAV et entraîner une discontinuité se traduisant par des